
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계 해양수산과 ~ 해양수산과

부서: 해양수산과
정책: 어촌 소득 안정
단위: 어업생산활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

해양수산과 21,810,346 15,909,327 5,901,019

국          9,165,889 5,244,386 3,921,503

광          2,057,500 1,711,000 346,500

기             70,000 36,000 34,000

도          1,336,472 903,965 432,507

군          9,180,485 8,013,976 1,166,509

어촌 소득 안정 9,014,175 6,395,951 2,618,224

국          5,704,703 3,700,200 2,004,503

광            320,000 320,000 0

기             34,000 0 34,000

도            536,747 350,840 185,907

군          2,418,725 2,024,911 393,814

어업생산활동 지원 8,746,618 6,122,027 2,624,591

국          5,704,703 3,700,200 2,004,503

광            320,000 320,000 0

기             34,000 0 34,000

도            536,747 350,840 185,907

군          2,151,168 1,750,987 400,181

어업지원 업무추진 26,597 29,552 △2,955

201 일반운영비 7,634 8,482 △848

01 사무관리비 7,634 8,482 △848

  1)예산절감                 △848                  0            △848  -848,000원

202 여비 18,963 21,070 △2,107

01 국내여비 18,963 21,070 △2,107

  1)예산절감               △2,107                  0          △2,107  -2,107,000원

해양수산정책수립 5,201 5,778 △577

201 일반운영비 5,201 5,778 △577

01 사무관리비 5,201 5,778 △577

  1)예산절감                 △577                  0            △577  -577,000원

연안어업 구조조정사업 6,728,004 4,828,801 1,899,203

국          5,049,203 3,450,000 1,599,203

군          1,678,801 1,378,801 300,000

201 일반운영비 142,500 82,500 60,000

국            114,000 66,000 48,000

군             28,500 16,500 12,000

01 사무관리비 142,500 82,500 60,000

  1)2011 연안어업 구조조정사업                60,000                  0           60,000  60,000,000원

국             48,000 0 48,000

군             12,000 0 12,000

301 일반보상금 6,585,504 4,746,301 1,839,203

국          4,935,203 3,384,000 1,551,203

군          1,650,301 1,362,301 288,000

12 기타보상금 6,585,504 4,746,301 1,839,203
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부서: 해양수산과
정책: 어촌 소득 안정
단위: 어업생산활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  1)2011 연안어업 구조조정사업
            1,440,000                  0        1,440,000      1,440,000,000원

국          1,152,000 0 1,152,000

군            288,000 0 288,000

  1)2010 연안어업 구조조정사업 (성)
              399,203                  0          399,203      399,203,000원

국            399,203 0 399,203

해파리 제거사업 34,000 0 34,000

기             34,000 0 34,000

307 민간이전 34,000 0 34,000

기             34,000 0 34,000

02 민간경상보조 34,000 0 34,000

  1)해파리 제거사업                34,000                  0           34,000  34,000,000원

기             34,000 0 34,000

태풍 무이파 피해복구사업 492,150 0 492,150

국            405,300 0 405,300

도             86,850 0 86,850

302 이주및재해보상금 492,150 0 492,150

국            405,300 0 405,300

도             86,850 0 86,850

02 민간인재해보상금 492,150 0 492,150

  1)태풍 무이파 수산분야 피해복구사업(성)
              492,150                  0          492,150      492,150,000원

국            405,300 0 405,300

도             86,850 0 86,850

김 엽체 변색피해복구 188,215 0 188,215

도             94,107 0 94,107

군             94,108 0 94,108

402 민간자본이전 188,215 0 188,215

도             94,107 0 94,107

군             94,108 0 94,108

01 민간자본보조 188,215 0 188,215

  1)김엽체변색 피해어가 재난지원금 (성)
              188,215                  0          188,215      188,215,000원

도             94,107 0 94,107

군             94,108 0 94,108

김 엽체 변색피해복구(자체) 4,655 0 4,655

302 이주및재해보상금 4,655 0 4,655

02 민간인재해보상금 4,655 0 4,655

  1)김 엽체변색 피해어가 재난지원금
                4,655                  0            4,655      4,655,000원

태풍 메아리 피해복구 사업 9,900 0 9,900

도              4,950 0 4,950

군              4,950 0 4,950

302 이주및재해보상금 9,900 0 9,900
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부서: 해양수산과
정책: 어촌 소득 안정
단위: 어업생산활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              4,950 0 4,950

군              4,950 0 4,950

02 민간인재해보상금 9,900 0 9,900

  1)태풍 메아리 피해복구사업                 9,900                  0            9,900  9,900,000원

도              4,950 0 4,950

군              4,950 0 4,950

불법어업 지도단속 267,557 273,924 △6,367

어업질서 확립 9,765 10,250 △485

201 일반운영비 4,365 4,850 △485

01 사무관리비 4,365 4,850 △485

  1)예산절감                 △485                  0            △485  -485,000원

관공선 관리 257,792 263,674 △5,882

201 일반운영비 250,880 255,994 △5,114

02 공공운영비 226,030 231,144 △5,114

  1)예산절감               △5,114                  0          △5,114  -5,114,000원

202 여비 6,912 7,680 △768

01 국내여비 6,912 7,680 △768

  1)예산절감                 △768                  0            △768  -768,000

해양수산 자원화 2,938,669 2,819,300 119,369

국            728,886 728,886 0

광             81,000 81,000 0

도            126,725 80,125 46,600

군          2,002,058 1,929,289 72,769

수산증양식사업 916,997 919,378 △2,381

국            478,886 478,886 0

도             36,116 36,116 0

군            401,995 404,376 △2,381

친환경수산 업무추진 17,154 19,060 △1,906

201 일반운영비 4,113 4,570 △457

01 사무관리비 4,113 4,570 △457

  1)예산절감                 △457                  0            △457  -457,000원

202 여비 13,041 14,490 △1,449

01 국내여비 13,041 14,490 △1,449

  1)예산절감               △1,449                  0          △1,449  -1,449,000원

증양식어업 및 어장개발 4,275 4,750 △475

201 일반운영비 4,275 4,750 △475

01 사무관리비 4,275 4,750 △475

  1)예산절감                 △475                  0            △475  -475,000원

어업생산기반 구축 102,000 30,000 72,000

도             21,600 0 21,600

군             80,400 30,000 50,400
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부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화
단위: 어업생산기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

수산물 소형저온저장시설사업 72,000 0 72,000

도             21,600 0 21,600

군             50,400 0 50,400

402 민간자본이전 72,000 0 72,000

도             21,600 0 21,600

군             50,400 0 50,400

01 민간자본보조 72,000 0 72,000

  1)수산물 소형저온저장시설사업
               72,000                  0           72,000      경정 72,000,000원

도             21,600 0 21,600

군             50,400 0 50,400

수산자원 회복 1,433,042 1,383,292 49,750

국            250,000 250,000 0

광             81,000 81,000 0

도             42,357 17,357 25,000

군          1,059,685 1,034,935 24,750

소규모바다목장 855,078 855,078 0

401 시설비및부대비 855,078 355,078 500,000

01 시설비 855,078 355,078 500,000

  1)소규모바다목장화사업(과목경정)
              500,000                  0          500,000      500,000,000원

403 자치단체등자본이전 0 500,000 △500,000

02 공기관등에대한대행사업비 0 500,000 △500,000

  1)소규모바다목장화사업(과목경정)                     0            500,000        △500,000  경정 0원

수산종묘 매입 방류사업 12,250 12,500 △250

201 일반운영비 2,250 2,500 △250

01 사무관리비 2,250 2,500 △250

  1)예산절감                 △250                  0            △250  -250,000원

수산종묘 매입방류사업(보조) 165,714 115,714 50,000

광             81,000 81,000 0

도             42,357 17,357 25,000

군             42,357 17,357 25,000

206 재료비 165,714 115,714 50,000

광             81,000 81,000 0

도             42,357 17,357 25,000

군             42,357 17,357 25,000

01 재료비 165,714 115,714 50,000

  1)수산종묘 매입 방류사업 (도 자체사업)
               50,000                  0           50,000      50,000,000원

도             25,000 0 25,000

군             25,000 0 25,000

수산물 유통관리 5,401,464 3,932,945 1,468,519

국            900,000 400,000 500,000

광            846,500 500,000 346,500

도            163,000 163,000 0
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부서: 해양수산과
정책: 수산물 유통관리
단위: 수산물 가치 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군          3,491,964 2,869,945 622,019

수산물 가치 제고 268,369 268,680 △311

수산유통 업무추진 16,804 17,115 △311

201 일반운영비 5,884 6,195 △311

01 사무관리비 5,884 6,195 △311

  1)예산절감                 △311                  0            △311  -311,000원

김산업 육성지원 27,495 29,265 △1,770

도              3,000 3,000 0

군             24,495 26,265 △1,770

김양식장 활성처리제 지원사업 1,350 1,500 △150

201 일반운영비 1,350 1,500 △150

01 사무관리비 1,350 1,500 △150

  1)예산절감                 △150                  0            △150  -150,000원

김산업육성지원 1,080 1,200 △120

201 일반운영비 1,080 1,200 △120

01 사무관리비 1,080 1,200 △120

  1)예산절감                 △120                  0            △120  -120,000원

김양식 무기산 폐기사업 13,500 15,000 △1,500

도              3,000 3,000 0

군             10,500 12,000 △1,500

201 일반운영비 13,500 15,000 △1,500

도              3,000 3,000 0

군             10,500 12,000 △1,500

01 사무관리비 13,500 15,000 △1,500

  1)예산절감               △1,500                  0          △1,500  -1,500,000원

유통관리 4,509,120 3,635,000 874,120

국            900,000 400,000 500,000

광            500,000 500,000 0

도            160,000 160,000 0

군          2,949,120 2,575,000 374,120

수산물 유통질서확립 59,120 60,000 △880

201 일반운영비 7,920 8,800 △880

01 사무관리비 7,920 8,800 △880

  1)예산절감                 △880                  0            △880  -880,000원

수산시장 시설개선 1,475,000 600,000 875,000

국            900,000 400,000 500,000

군            575,000 200,000 375,000

402 민간자본이전 1,475,000 600,000 875,000

국            900,000 400,000 500,000

군            575,000 200,000 375,000

01 민간자본보조 1,475,000 600,000 875,000
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부서: 해양수산과
정책: 수산물 유통관리
단위: 유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  1)2011 수산물 유통시설건립 (위판장)
              875,000                  0          875,000      875,000,000원

국            500,000 0 500,000

군            375,000 0 375,000

수산업 기업화 596,480 0 596,480

광            346,500 0 346,500

군            249,980 0 249,980

수산업 규모화 기업화 설비 현대화지원 346,400 0 346,400

광            216,500 0 216,500

군            129,900 0 129,900

402 민간자본이전 346,400 0 346,400

광            216,500 0 216,500

군            129,900 0 129,900

01 민간자본보조 346,400 0 346,400

  1)2011 수산업기업설비 현대화사업
              346,400                  0          346,400      346,400,000원

광            216,500 0 216,500

군            129,900 0 129,900

수산업 규모화 기업화 추진 42,080 0 42,080

308 자치단체등이전 42,080 0 42,080

05 자치단체간부담금 42,080 0 42,080

  1)2011 수산업 규모화 기업화 홍보비 지원
               42,080                  0           42,080      42,080,000원

수산업 규모화 기업화 추진 (보조) 208,000 0 208,000

광            130,000 0 130,000

군             78,000 0 78,000

402 민간자본이전 208,000 0 208,000

광            130,000 0 130,000

군             78,000 0 78,000

01 민간자본보조 208,000 0 208,000

  1)2011 수산물 규모화 기업화 수출 및 마케팅
              208,000                  0          208,000      208,000,000원

광            130,000 0 130,000

군             78,000 0 78,000

해양오염 관리 2,803,075 1,389,566 1,413,509

국          1,482,300 65,300 1,417,000

광            410,000 410,000 0

기             36,000 36,000 0

도            100,000 100,000 0

군            774,775 778,266 △3,491

해양오염 방지 및 관리 2,803,075 1,389,566 1,413,509

국          1,482,300 65,300 1,417,000

광            410,000 410,000 0

기             36,000 36,000 0

도            100,000 100,000 0

군            774,775 778,266 △3,491
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부서: 해양수산과
정책: 해양오염 관리
단위: 해양오염 방지 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

해양환경 업무추진 10,383 11,536 △1,153

201 일반운영비 1,815 2,016 △201

01 사무관리비 1,815 2,016 △201

  1)예산절감                 △201                  0            △201  -201,000원

202 여비 8,568 9,520 △952

01 국내여비 8,568 9,520 △952

  1)예산절감                 △952                  0            △952  -952,000원

해양쓰레기 수거·처리사업(자체) 3,586 3,984 △398

201 일반운영비 3,586 3,984 △398

01 사무관리비 3,586 3,984 △398

  1)예산절감                 △398                  0            △398  -398,000원

어업용 폐스티로폼 감용기 보급 76,006 77,946 △1,940

201 일반운영비 37,895 39,835 △1,940

02 공공운영비 37,895 39,835 △1,940

  1)예산절감               △1,940                  0          △1,940  -1,940,000원

마을어장 환경개선 1,318,000 0 1,318,000

국          1,318,000 0 1,318,000

401 시설비및부대비 1,318,000 0 1,318,000

국          1,318,000 0 1,318,000

01 시설비 1,313,256 0 1,313,256

  1)마을어장 환경개선사업(성)             1,313,256                  0        1,313,256  1,313,256,000원

국          1,313,256 0 1,313,256

03 시설부대비 4,744 0 4,744

  1)마을어장 환경개선사업(성)                 4,744                  0            4,744  4,744,000원

국              4,744 0 4,744

종패발생 환경개선 99,000 0 99,000

국             99,000 0 99,000

403 자치단체등자본이전 99,000 0 99,000

국             99,000 0 99,000

02 공기관등에대한대행사업비 99,000 0 99,000

  1)종패발생 환경개선사업 (성)                99,000                  0           99,000  99,000,000원

국             99,000 0 99,000

자연환경 보호 1,490,809 1,293,425 197,384

국            350,000 350,000 0

광            400,000 400,000 0

도            410,000 210,000 200,000

군            330,809 333,425 △2,616

갯벌습지 보전 784,665 785,265 △600

국            350,000 350,000 0

도            190,000 190,000 0

군            244,665 245,265 △600
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부서: 해양수산과
정책: 자연환경 보호
단위: 갯벌습지 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

갯벌관리 업무추진 19,356 19,540 △184

201 일반운영비 1,656 1,840 △184

01 사무관리비 1,656 1,840 △184

  1)예산절감                 △184                  0            △184  -184,000원

갯벌습지 보전 265,309 265,725 △416

도            190,000 190,000 0

군             75,309 75,725 △416

201 일반운영비 3,744 4,160 △416

01 사무관리비 3,744 4,160 △416

  1)예산절감                 △416                  0            △416  -416,000원

생물권 보존지역 관리 47,344 48,160 △816

도             20,000 20,000 0

군             27,344 28,160 △816

생물권 보존지역 관리 47,344 48,160 △816

도             20,000 20,000 0

군             27,344 28,160 △816

201 일반운영비 47,344 48,160 △816

도             20,000 20,000 0

군             27,344 28,160 △816

01 사무관리비 47,344 48,160 △816

  1)예산절감                 △816                  0            △816  -816,000원

철새관리 658,800 460,000 198,800

광            400,000 400,000 0

도            200,000 0 200,000

군             58,800 60,000 △1,200

국제 철새공원 조성 600,000 400,000 200,000

광            400,000 400,000 0

도            200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 600,000 400,000 200,000

광            400,000 400,000 0

도            200,000 0 200,000

01 시설비 583,600 389,560 194,040

  1)국제 철새공원조성               583,600            389,560          194,040  583,600,000원

광            389,560 389,560 0

도            194,040 0 194,040

02 감리비 12,080 7,560 4,520

  1)국제 철새공원조성                12,080              7,560            4,520  12,080,000원

광              7,560 7,560 0

도              4,520 0 4,520

03 시설부대비 4,320 2,880 1,440

  1)국제 철새공원조성                 4,320              2,880            1,440  4,320,000원

광              2,880 2,880 0

도              1,440 0 1,440

철새 관리 보호 55,200 56,000 △800
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부서: 해양수산과
정책: 자연환경 보호
단위: 철새관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 37,200 38,000 △800

01 사무관리비 37,200 38,000 △800

  1)예산절감                 △800                  0            △800  -800,000원

한국도요물떼새 네트워크 사무국 운영 3,600 4,000 △400

201 일반운영비 3,600 4,000 △400

01 사무관리비 3,600 4,000 △400

  1)예산절감                 △400                  0            △400  -400,000원

행정운영경비(해양수산과) 16,326 18,140 △1,814

기본경비 16,326 18,140 △1,814

기본경비 16,326 18,140 △1,814

201 일반운영비 8,262 9,180 △918

01 사무관리비 8,262 9,180 △918

  1)예산절감                 △918                  0            △918  -918,000원

202 여비 4,284 4,760 △476

01 국내여비 4,284 4,760 △476

  1)예산절감                 △476                  0            △476  -476,000원

203 업무추진비 3,780 4,200 △420

04 부서운영업무추진비 3,780 4,200 △420

  1)예산절감                 △420                  0            △420  -420,000원

재무활동(해양수산과) 85,828 0 85,828

내부거래지출 85,828 0 85,828

보전지출 85,828 0 85,828

802 반환금기타 85,828 0 85,828

01 국고보조금반환금 76,437 0 76,437

  1)2008 어업용 폐스티로폼 감용기 보급사업
               67,132                  0           67,132

  1)2010 해양 쓰레기 선상집하장 설치사업
                3,525                  0            3,525

  1)2009년 2월 강풍풍랑피해복구사업
                5,780                  0            5,780

      67,132,000원

      3,525,000원

      5,780,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 9,391 0 9,391

  1)2010 어선원 재해보험료 지원사업
                8,153                  0            8,153

  1)2009년 2월 강풍풍랑피해복구사업                 1,238                  0            1,238

      8,153,000원

  1,238,000
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